
 

 
 

               
НИКИФОРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

(созыв пятый - заседание пятьдесят восьмое) 
 

РЕШЕНИЕ 
 

    29.06.2018                                  р.п. Дмитриевка                               №551  
 
О внесении изменений в решение Никифоровского 
районного Совета народных депутатов от 22.12.2017 № 494  
«О районном бюджете на 2018 год и на  
плановый период 2019 и 2020 годов»  
 
          Рассмотрев проект решения Никифоровского районного Совета 
народных депутатов «О внесении изменений в решение Никифоровского 
районного Совета народных депутатов от 22.12.2017 № 494 «О районном 
бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», внесенный 
главой Никифоровского района, заключение постоянной депутатской 
комиссии по бюджету, экономике, финансам и социальной защите населения, 
руководствуясь статьей 26 Устава Никифоровского района, 
          
            Никифоровский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 
                    
 1. Внести в решение Никифоровского районного Совета народных 
депутатов от 22.12.2017 №494 «О районном бюджете на 2018 год и на 
плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения: 

1) в пункте 1: 
а) в подпункте 1 цифры «367024,7» заменить цифрами «377036,0», 

цифры «78532,7» заменить цифрами «83278,6»; «265918,2» заменить 
цифрами «271057,6»; 

      б) в подпункте 2 цифры «368187,3» заменить цифрами «385953,6»; 
      в) в подпункте 3 цифры «0,0» заменить цифрами «7845,0»; 
      г) в пункте 4 цифры «3567,1» заменить цифрами «8917,6»; 

2) в пункте 2: 
а) в подпункте 1 цифры «249049,5» заменить цифрами «268216,0», 

цифры «75932» заменить цифрами «76712»; цифры «150655,9» заменить 
цифрами «169042,4»;  

      б) в подпункте 2 цифры «252599,7» заменить цифрами «271766,2»; 
      в) в подпункте 3 цифры «0,0» заменить цифрами «7800,0»; 

3) в пункте 3: 
а) в подпункте 1 цифры «249273,7» заменить цифрами «250053,7», 

цифры «77561,9» заменить цифрами «78341,9»; 
б) в подпункте 2 цифры «251696,2» заменить цифрами «252476,2»; 



 

 2

 
в) в подпункте 3 цифры «0,0» заменить цифрами «7800,0»; 
4) пункт 31 изложить в следующей редакции «Установить предельный 

объем расходов на обслуживание муниципального долга Никифоровского 
района в 2018 году в сумме 331,8 тыс.рублей, в 2019 году 780,0 тыс.рублей и 
2020 году 780,0 тыс.рублей». 

4) приложение 1 «Источники финансирования дефицита районного 
бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в 
новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению; 

5) приложение 4 «Перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита районного бюджета» согласно приложению 2 к 
настоящему решению; 

 6) приложение 5 «Поступления доходов в районный бюджет в 2018 
году» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему 
решению; 

7) приложение 6 «Поступления доходов в районный бюджет в плановый 
период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно 
приложению 4 к настоящему решению; 

8) приложение 7 «Ведомственная структура расходов районного 
бюджета на  2018 год» изложить в новой редакции согласно приложению 5 
к настоящему решению; 

9) приложение 8 «Ведомственная структура расходов районного 
бюджета на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой 
редакции согласно приложению 6 к настоящему решению; 

10) приложение  9 «Распределение бюджетных ассигнований по 
разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
районного бюджета и непрограммным направлениям деятельности), группам 
(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов районного 
бюджета на очередной 2018 год» изложить в новой редакции согласно 
приложению 7 к настоящему решению; 

11) приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований по 
разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
районного бюджета и непрограммным направлениям деятельности), группам 
(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов районного 
бюджета на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции 
согласно приложению 8 к настоящему решению; 

12) приложение 11 «Распределение бюджетных ассигнований по 
муниципальным программам районного бюджета и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов районного бюджета на 2018 год» изложить в новой 
редакции согласно приложению 9 к настоящему решению; 

13) приложение 12 «Распределение бюджетных ассигнований по 
муниципальным программам районного бюджета и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов районного бюджета на плановый период 2019 и 



 

 3

2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 10 к 
настоящему решению; 

14) таблицу 3 приложения 14 изложить в следующей редакции согласно 
приложению 11 к настоящему решению; 

15) приложение 16 «Проект программы муниципальных внутренних 
заимствований Никифоровского района на 2018 год и на плановый период 
2019 и 2020 годов» изложить в следующей редакции согласно приложению 
12 к настоящему решению. 

 2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 
 3. Разместить (опубликовать) решение на сайте сетевого издания «ТОП 
68 Тамбовский областной портал» в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (www.top68.ru.).                            
 
 
 
Председатель Никифоровского                                 Глава Никифоровского 
районного Совета народных                                      района 
депутатов  
 
_____________   В.Н. Шишкин                                     _________А.Р. Щербаков   
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 4

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


